JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)05 de Agosto de 2022 - Ano 22 - Nº 2060 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

PORTARIA Nº 400 DE  04 DE AGOSTO DE 2.022

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA PORTARIA  220   DE 13 DE ABRIL E 2022
QUE NOMEIA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOM-
PANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB DE SANTA RITA DO PARDO-
-MS”

O Prefeito Municipal de santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Lucio
Roberto Calixto Costa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profis-
sionais da Educação – FUNDEB, nos termos do que estabelece a Lei nº 1.206/2021,
do Município de Santa Rita do Pardo, fica constituído pelos seguintes membros:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LA-
ZER-SECEL:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO PARDO

CNPJ:
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA S/N.
C.E.P.:

01.561.372/0001-50

79690-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santa Rita do Pardo - MS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2022 - CC

59/2022
59/2022

01/06/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/2022
3/2022-CC
Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
01/08/2022
01/08/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAÇIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
INFRAESTRUTURA URBANA- RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO, DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 026/2022-SGI/COVEN Nº 31.764,
PROCESSO Nº 57/003.622/2022, QUE CELEBRAM ENTRE SI A AGESUL E O MUNICÍPIO.

Sequência: 0

 Média Descto (%)
(em Reais R$)

 Total dos Itens Qtde de Itens

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.003.4.4.90.51.00.00.00.00 (148)

- 005200 - THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI 1 0,0000 628.991,42

1 628.991,42

Santa Rita do Pardo,   1   de  Agosto   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de MS
Titular: Maria de Fátima Munim Ferreira
Suplente: Maiany Santos da Silva Carmo

II – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO-SEAG:
Titular: Emerson Peralta Figueiredo
Suplente: Antônio Jones Vicente

III – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS:
Titular: David da Silva
Suplente: Dirce Alice Moreno

IV – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MU-
NICIPAIS:
Titular: Eunedir Gregório da Silva
Suplente: Creunice Marques Cavalcante

V – REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:
Titular: Cleide Souza da Silva Macedo
Suplente: Maria Rosana da Silva

VI – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
MUNICIPAIS:
Titular: Elaine Cristina da Silva Araújo Pereira
Suplente: Leandro Gusmão Hamamoto
Titular: Bruna Gregório de Souza
Suplente: Daiane Bispo Martins Souza

VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚ-
BLICA:
Titular: Elisangela de Andrade
Suplente: Sonia de Souza Fonseca
Titular: Luana da Silva Bernardo
Suplente: Luiz Eduardo Martins

VIII – REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
Titular: Jessica Noeli Leal de Moraes
Suplente: Rose Mara Aparecida Oliveira de Souza

IX – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Titular: Tatiane Aparecida Guabiraba
Suplente: Lilian Cristina da Silva
Titular: Gilmar Aparecido Pereira
Suplente: Nilcéia Pires de Queiroz da Silva

Artigo 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, em 4 de agosto de 2022.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e
afixado no local de costume. Publicado na imprensa oficial do Município.

Fernanda Martins Lima Almeida
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer